
 
 

 

 

 

 
 
 

 

Délibération n° : 22.06.01 
 

Date de convocation : 30 août 2022 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

DU BUREAU SYNDICAL 
 

 

L’an deux mille vingt deux 

Le 6 septembre à 8 heures 30 
 

Le Bureau Syndical, légalement convoqué, s’est réuni sous la présidence de Monsieur Alain 
ASTRUC, Président du Syndicat Départemental d'Energie et d'Equipement de la Lozère. 

 

 
 

 
 

Nom – prénom 
 

 

P
ré

se
n

t(
e

) 

 

A
b

se
n

t(
e

) 

 

 
 

Absent(e) ayant donné pouvoir à 

ASTRUC Alain X   

BRUGERON Jean-Noël X   

CASTAN Emmanuel X   

DE LESCURE Jean  X  

HUGON Christine  X  

ITIER Jean-Paul X   

JEANJEAN René X   

MAURIN Olivier X   

POURQUIER Jean-Paul  X  

RECOULIN Isabelle X   

ROUX Christian  X  

SAINT-LÉGER Francis  X  

TUFFÉRY Julien X   
 

Madame Isabelle RECOULIN a été désignée secrétaire de séance. 
 

 

ELECTRIFICATION 
 

Versement de fonds de concours 
 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l’article L 5212-26 ; 
 

Vu les dispositions du décret n°2007-450 du 25 mars 2007 et sa rubrique 76 afférente aux fonds de 
concours ; 

 

Vu les statuts du Syndicat Départemental d’Energie et d’Equipement de la Lozère ; 
 

Monsieur le Président expose : 
 

Pour faire suite aux demandes concernant les travaux d’électrification désignés ci-après, dont la 
réalisation relève de la compétence du SDEE, des devis estimatifs ont été établis par ce dernier. 
 

Afin de financer ces opérations et en application des délibérations relatives à la participation des 
communes et de leurs groupements, le SDEE sollicite le versement de fonds de concours, selon les 
plans de financement suivants : 
 

Barjac 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 10 692.63 €

Fonds de concours de la commune
(forfait 1000€ + 23ml x 20€)

1 460.00 €

Total 12 152.63 € Total 12 152.63 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence existante 

Barlet  et terrain Pradeilles à Méjantel

(soit 123ml)

12 152.63 €

Dépenses TTC

 

…/… 

Nombre de membres afférents au Bureau Syndical 13 

Nombre de membres en exercice 13 

Nombre de membres présents 8 

Nombre de membres ayant donné pouvoir 0 



 

Délibération n° : 22.06.01 

 
 

Bastide Puylaurent (la) 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 6 663.92 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 7 663.92 € Total 7 663.92 €

Recettes TTC

Extension BTS 3 lots + 3 pavillons HLM à 

la Narce 
7 663.92 €

Dépenses TTC

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 27 065.91 €

Fonds de concours de la commune
(40% montant hors taxes des travaux)

13 532.95 €

Total 40 598.86 € Total 40 598.86 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement BTS Bourg, route du 

Stade
40 598.86 €

 

 

Collet de Dèze (le) 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 12 320.75 €

Fonds de concours de la commune
(forfait 1000€ + 74mlx20€)

2 480.00 €

Total 14 800.75 € Total 14 800.75 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence DUMAS-

WITKIEWICZ à Elzières

(soit 174ml)

14 800.75 €

Dépenses TTC

 
 

Gabrias 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 3 224.98 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 4 224.98 € Total 4 224.98 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Rousset à Goudart

(soit 69ml)
4 224.98 €

Dépenses TTC

 
 
 

Grandrieu 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 17 548.82 €

Fonds de concours de la commune
(1000€ + 200mlx20€+55mlx30€)

6 650.00 €

Total 24 198.82 € Total 24 198.82 €

Recettes TTC

Extension BTS  réservoir AEP le Sapet

(soit 355ml)
24 198.82 €

Dépenses TTC

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 9 741.21 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 10 741.21 € Total 10 741.21 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence SAFON Muriel 

à Ste Colombe de Montauroux

(soit 81ml)

10 741.21 €

Dépenses TTC

 
 

Hures la Parade 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 33 568.26 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

16 784.13 €

Total 50 352.39 € Total 50 352.39 €

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 21 564.53 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

10 782.27 €

Total 32 346.80 € Total 32 346.80 €

Génie civil coordonné Nivoliers 32 346.80 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement BTS Nivoliers 50 352.39 €

 
 

…/… 



Délibération n° : 22.06.01 
 

Malzieu Forain (le) 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 3 864.00 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 4 864.00 € Total 4 864.00 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Pascal au 

Vernet

(soit 91ml)

4 864.00 €

Dépenses TTC

 

Molezon 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 11 172.64 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 12 172.64 € Total 12 172.64 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Loïc DEFERT à 

Trabassac Haut

(soit 87ml)

12 172.64 €

Dépenses TTC

 

Mont Lozère et Goulet 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 37 625.41 €

Fonds de concours de la commune
(40% montant hors taxes des travaux)

18 812.70 €

Total 56 438.11 € Total 56 438.11 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement GC-BTS le Barry de 

Vareilles Mas d Orcières
56 438.11 €

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 7 881.57 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 8 881.57 € Total 8 881.57 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Mouret à 

Orcières

(soit 92ml)

8 881.57 €

Dépenses TTC

 

Montrodat 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 8 716.65 €

Fonds de concours de la commune
(1000€ + 48x20€)

1 960.00 €

Total 10 676.65 € Total 10 676.65 €

Recettes TTC

Extension BTS  résidence BALDET et 

parcelle 2115 à Vimenet

(soit 148ml)

10 676.65 €

Dépenses TTC

 

Monts Verts (les) 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 5 740.79 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 6 740.79 € Total 6 740.79 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Baumelle-

Balez à Tibiron

(soit 55ml)

6 740.79 €

Dépenses TTC

        
Peyre en Aubrac 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 34 615.63 €

Fonds de concours de la commune
(40% montant hors taxes des travaux)

17 307.81 €

Total 51 923.44 € Total 51 923.44 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement GC-BTS le 

Ventouzet
51 923.44 €

 

Pont de Montvert Sud Mont Lozère 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 4 530.24 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 5 530.24 € Total 5 530.24 €

Recettes TTC

Extension BTS 4 parcelles dont résidence 

Rigaud à Racoules

(soit 65ml)

5 530.24 €

Dépenses TTC

 
…/… 



Délibération n° : 22.06.01 
 

Rimeize 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 18 059.27 €

Fonds de concours de la commune
(1000€ + 200mlx20€+40mlx30€)

6 200.00 €

Total 24 259.27 € Total 24 259.27 €

Recettes TTC

Extension BTS  résidence Albuisson-

Brunel à Sarrouillet

(soit 340ml)

24 259.27 €

Dépenses TTC

 

Saint-Léger du Malzieu 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 11 012.23 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 12 012.23 € Total 12 012.23 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Bouquet 

Julien à Chambaron

(soit 96ml)

12 012.23 €

Dépenses TTC

 

Saint-Martin de Boubaux 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 4 849.18 €

Fonds de concours de la commune
(1000€ + 63mlx20€)

2 260.00 €

Total 7 109.18 € Total 7 109.18 €

Recettes TTC

Extension BTS surpresseur réservoir le 

Mazel

(soit 163ml)

7 109.18 €

Dépenses TTC

 

Saint-Martin de Lansuscle 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 21 052.51 €

Fonds de concours de la commune
(forfait 1000€ + 70mlx20€)

2 400.00 €

Total 23 452.51 € Total 23 452.51 €

Recettes TTC

Extension BTS  résidence Freund à Lous 

Abrets - Col de Malhaussette

(soit 170ml)

23 452.51 €

Dépenses TTC

 

Saint-Pierre de Nogaret 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 14 927.11 €

Fonds de concours de la commune
(forfait 1000€ + 79ml x 20€)

2 580.00 €

Total 17 507.11 € Total 17 507.11 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Solignac à 

Nojardel

(soit 179ml sur le domaine public)

17 507.11 €

Dépenses TTC

 

Saint-Privat du Fau 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 8 321.02 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 9 321.02 € Total 9 321.02 €

Recettes TTC

Extension BTS 4 lots à Fraissinet Chazalet

(soit 35ml)
9 321.02 €

Dépenses TTC

 

Vialas 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 6 657.34 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 7 657.34 € Total 7 657.34 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Rauzier à Nojaret 

Haut

(soit 40ml)

7 657.34 €

Dépenses TTC

 

CC Randon Margeride 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 5 756.71 €

Fonds de concours de la communauté des 

communes 
(forfait 1000€ +6mlx20€)

1 120.00 €

Total 6 876.71 € Total 6 876.71 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Extension BTS parcelles 1023-1025 (ZA) 

à Rieutort de Randon

Commune de Monts de Randon

(soit 106 mètres)

6 876.71 €

 
 

…/… 



 

 

Délibération n° : 22.06.01 

 
 
 

APRÈS EN AVOIR DELIBÉRÉ, LE BUREAU SYNDICAL 
À L'UNANIMITÉ DES MEMBRES PRÉSENTS 

 
 
 

ADOPTE la proposition de son Président ; 
 

DEMANDE le versement des fonds de concours tels que définis ci-avant. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                    Ainsi fait et délibéré 
                                                                                                                                               les jour, mois et an susdits 

   pour copie conforme 
 
 

                       Le Président                                                                                                 La Secrétaire de séance                                                                           
     Alain ASTRUC                                                                                                     Isabelle RECOULIN 

 
                                                                                       

 
                                                                                      

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération peut faire l’objet d’un 
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Nîmes dans un délai de 2 mois, à compter de la présente notification. 
 




